
令和５年 6 月 

保護者の皆様 

千早赤阪村教育委員会 

 

夏季休業中の学校閉庁日の設定について（お知らせ） 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。 

平素より、本村の教育行政並びに村立学校の運営にご理解・ご支援を賜りま

してまことにありがとうございます。 

 さて、今年度も夏季休業期間中に学校閉庁日を設けることといたしました。

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 趣旨 

  教職員の年次休暇の取得を促進し、心身の健康の保持増進を図る。 

 

２ 実施期間 

  毎年 8 月 11 日～15 日の 5 日間（平日） 

  ※このうち土曜日、日曜日及び祝日が含まれる場合にも、新たな閉庁日は設 

   けない。 

 

３ その他 

  ・上記期間中は原則、村立各学校は一斉閉庁となります。 

  ・緊急時の連絡は、下記へお願いします。 

 

     （緊急時の連絡先） 

     千早赤阪村教育委員会事務局教育課    電話 0721-72-1300 


